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Jamaika 
 Republik seit 1962 

2493 25 Dollars 1978 (Silber 125,8g FEIN).  Krönungsjubiläum  Schön 44.  KM 76.  Im Originaletui . ...........Polierte Platte 60,-

2494 25 Dollars 1979 (Silber 125,8g FEIN).  Prinz Charles  Schön 47.  KM 81.  Im Originaletui .....................Polierte Platte 60,-

2495 25 Dollars 1982 (Silber 125,8g FEIN).  Fußball WM  Schön 64.  KM 99.  Im Originaletui. ............. Polierte Platte Orig. 60,-

2496 25 Dollars 1982 (Silber 125,8g FEIN).  Fußball WM  Schön 64.  KM 99.  Im Originaletui . ......................Polierte Platte 60,-

2497 50 Dollars 1995.  50. Geburtstag von Bob Marley  Schön 151.  KM 171.  Im Originaletui. ....................Polierte Platte 30,-

Japan 

2498 Mamaita-Giu (1601-1865, Guß). 38 mm. 64,6 g. ........................................................................................... Sehr schön 75,-

 Jyemari 1787 – 1837 

2499 Tempo - 2 Shu (Nishu Gin) (ab 1832).  GOLD   1,62 g.  KM C 18. Fb. 34..................................................... Sehr schön 50,-

 Iyemochi 1858 – 1866 

2500 Shu. Cr. 12 und Cr. 12a.  LOT von 2 Stück....................................................................................................Sehr schön 30,-

2501 Bu.  8,85 g.  Cr. 16a. .................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 Hirohito 1926 – 1989 

2502 Notmünze zu 5 Sen (um 1945) in rötlichem Kunststoff. 0,94 g. ..............................................................................Schön 30,-

2503 5000 Yen 1997.  Olympische Spiele – Eishockeyspieler  und  Biathlon    Schön  92  und  95.    KM  115  und  119. 
LOT 2 Stück. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2504 Typensammlung von 25 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen.   Darunter  1000 Yen  1964  "Olympische  Spiele  Tokio".
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Jemen 

2505 Typensammlung  von  16  Münzen.   Darunter  KM 2.1  und  vier  Silbermünzen  mit  kleinen  Schäden.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

Jordanien 
 Hussein II. 1952 – 1999 

2506 1 Dinar 1969.  Schön 22.  KM 23.  Altstadt von Jerusalem  In Klapptasche...........................................Polierte Platte 30,-

2507 5 Dinars 1995.  Schön 60.  KM 57.  50 Jahre Vereinte Nationen ............................................................Polierte Platte 30,-

Jugoslawien 

2508 Alexander I. 1921 - 1934    20 Dinara 1931(prfr), 1938 (vz) und 50 Dinara 1932 (vz).  LOT 3 Stück. ...................... 50,-

2509 Sozialistische Bundesrepublik 1946 - 2003  200 Dinara 1977(3) und 1000 Dinara 1980(2). Schön 59 und 74. 
KM 64 und 78.  LOT 5 Stück. ............................................................................................Ø vorzüglich - prägefrisch 35,-

2510 500, 1000 und 1500 Dinara 1980. 60. Jahrestag des 2. Vukovar-Kongresses der KP Schön 71 - 73. KM 76, 77, 79. 
SATZ 3 Stück.  Im Originaletui. ..................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2511 500, 1000 und 1500 Dinara 1981.  Tischtennis-WM  Schön 75 bis 77.  KM 80, 81, 83.  SATZ 3 Stück. Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 35,-

2512 100, 250 und 500 Dinara 1982-1984    Olympische Spiele    Kompletter Satz 15 Stück. ......................Polierte Platte 100,-

2513 5 Dinara 1990;  20 Dinara 1968, 1996;  50 Dinara 1968;  100 Dinara 1985, 1987, 1990;  200 Dinara 1977;  500 Dinara 
1985;  1000 Dinara  1980 (2x),  1981;  2000 Dinara  1985;  3000 Dinara  1985,  1987;  5000  Dinara  1985  und  1989. 
LOT 17 Stück. ............................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 100,-
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Kambodscha 

2514 Sisowath I. 1904 – 1927    Silbermedaille 1905.    Tempel / Wappen.    33,9 mm.    17 g.
...................................................................................................Durch Randpunze bedingte Randdelle, vorzüglich 80,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

2515 20 Riels 1986,  1988,  1989 (2),  1991  und  1993 (2).   Schön  30,  32,  35,  38,  45,  49,  51.    LOT  7  Stück.
............................................................................................................................. 2x prägefrisch und 5x Polierte Platte 75,-

Kanada 

2516 Gedenkdollar 1973, 74, 75, 77, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 90, 91;  Finnland,  10 Markkaa 1967,  71,  75.   LOT  15  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 80,-

Kapverdische Inseln 

2517 5 Centavos 1930; 10 Centavos 1930 und 1 Escudo 1949(Fleck).  LOT 3 Stück...................................Fast prägefrisch 25,-

Korea/Süd 

2518 1000, 10.000 und 20.000 Won 1982. Olympische Spiele Schön 83 - 85. KM 28 bis 30. SATZ 3 Stück. Im Originaletui
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2519 1000, 10.000 und 20.000 Won 1982. Olympische Spiele Schön 83 - 85. KM 28 bis 30. SATZ 3 Stück. Im Originaletui
........................................................................................................................................................... Polierte Platte/matt 75,-

2520 25.000 Won 1988.   GOLD   (15,55g FEIN).    Olympische  Spiele    Schön 126.    KM 72.    Fb. 14.    Im Originaletui.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

 

 

Kuba 

2521 10 Pesos 1916.  GOLD  (15,05g FEIN).  KM 20. Fb. 3. ......................................................... Sehr schön - vorzüglich** 500,-

2522 1 Peso 1933, 1935 und 1953.  LOT 3 Stück. ............................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2523 LOT von 7 Silbermünzen.  5 Pesos 1990; 10 Pesos 1989, 1990(2), 1992 und 1997(2)............................Polierte Platte 70,-

Kuwait 

2524 5 Dinars 1981.  Mohammedanische Jahrhundertwende 1400  Schön 15.  KM 16.  Im Originaletui......Polierte Platte 50,-

Lettland 

2525 1 Santims 1935, 1938; 2 Santimi 1922; 5 Santimi 1922;  10 Santimu 1922; 20 Santimu 1922; 50 Santimu 1922; 1 Lats 
1924; 2 Lati 1925 und 5 Lati1929.  LOT 10 Stück.......................................................................................Ø sehr schön 25,-

2526 2 Santimi  1922 (3),  1928,  1932 (5);  5 Santimi  1922 (4);  10 Santimu  1922 (2);  1 Lats  1924 (3).     LOT  18  Stück.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 30,-

2527 1 Lats 2000; 10 Latu 1997(2). Schön 33, 34, 48. KM 35, 37, 47. LOT 3 Stück. Jeweils im Originaletui....Polierte Platte 80,-

Libanon 

2528 Typensammlung von 25 Münzen.  Darunter 10 Livres 1980 "Olympische Spiele" .........Sehr schön bis Polierte Platte 40,-
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Liechtenstein 
 Johann II. 1858 – 1929 

2529 5 Kronen 1900, Wien. HMZ 2-1376b.  Schön 4.  KM 4. ......................................................................Patina, vorzüglich 150,-

Litauen 

2530 10 Litu 1993.  60. Jahrestag des ersten Transatlantikfluges von New York nach Kuhdamm    Schön 24.    KM 94.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2531 50 Litu 1995.  5. Jahrestag der Wiedererrichtung der Republik Litauen     Schön  28.     KM  98.     Im  Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2532 50 Litu 1995.  120. Geburtstag von Mikalojus Ciurlionis  Schön 30.  KM 99.  Im Originaletui. .............Polierte Platte 35,-

2533 50 Litu 1996.  5. Jahrestag der sowjetischen  Militäraktion  in  Vilnius     Schön  31.     KM  100.     Im  Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2534 50 Litu 1996.  Olympische Spiele  Schön 32.  KM 101.  Im Originaletui. .................................................Polierte Platte 40,-

2535 50 Litu 1996.  König Mindaugas  Schön 33.  KM 102.  Im Originaletui. ...................................................Polierte Platte 50,-

2536 50 Litu 1996.  Großfürst Gediminas  Schön 34.  KM 103.  Im Originaletui. .............................................Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2537 50 Litu 1997.  450 Jahre Buchdruck in litauischer Sprache  Schön 41.  KM 104.  Im Originaletui. ......Polierte Platte 50,-

2538 50 Litu 1998.  Großfürst Algirdas Aleksandras  Schön 46.  KM 110.  Im Originaletui. ..........................Polierte Platte 50,-

2539 50 Litu 1999.  100. Todestag von Vincas Kudirka  Schön 49.  KM 119.  Im Originaletui. ......................Polierte Platte 70,-

2540 50 Litu 1999.  10. Jahrestag  der  Menschenkette  "Baltischer  Weg"      Schön  51.      KM  123.     Im  Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2541 50 Litu 2000.  350 Jahre "Die Große Kunst der Artillerie" von Semenavicius  Schön 54.  KM 121.   Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2542 50 Litu 2000.  10. Jahrestag der Wiederherstellung der Unabhängigkeit des Staates Litauen  Schön 55.  KM 102. 
Im Originaletui. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

 
Luxemburg 

 Wenzel II. 1383 – 1388 

2543 Adlergroschen o.J. Adler. / Gekrönter Schild. 2,94 g. ...............................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

 Adolf 1890 – 1905 

2544 Probe zu 5 Centimes (Cu) 1889. KM E13. ..................................................................... Schrötlingsfehler, prägefrisch 80,-
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Luxemburg 
 L O T S     L O T S     L O T S 

2545 Typensammlung von 32 Münzen zwischen 1855 und 1963. ........................................................ Schön bis vorzüglich 40,-

2546 100 Francs 1946  "Johann der Blinde";  100 Francs  1963  "1000  Jahre  Grafschaft  Luxemburg"   Schön  29  und 37. 
KM 49 und 53 und Frankreich, 10 Francs 1972.  LOT 3 Stück. ...................................................................Ø vorzüglich 60,-

2547 250 Francs 1994; 500 Francs 1994, 1995, 1998; Kurssatz 1992, 1993, 1994 und 1995 LOT 8 Stück. Jeweils im Folder
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 60,-

Macau 

2548 100 Patacas 1979.  Jahr der Ziege  Schön 12.  KM 14. ...........................................................................Polierte Platte 40,-

Madagaskar 

2549 10 und 20 Ariary 1983 (Silber).  Schön 13 und 14.  KM 13 und 14.  LOT 2 Stück.  Im Originaletui. .........Polierte Platte 30,-

Malaysia 

2550 500 Ringgit 1976.  GOLD  (30,1g FEIN).  Schabrackentapir  Schön 60.  KM 21.  Fb. 4. ......................... Prägefrisch** 1.000,-

2551 25 Ringgit 1985.  Internationales Jahrzehnt für die Frauen  Schön 81.  KM 41. ...................................Polierte Platte 40,-

 

 

 

Malta 

 Emmanuel de Rohan 1775 – 1797    

2552 Tari 1777. 0,98 g. KM 307.2. .......................................................................................................................... Sehr schön 50,-

 Republik seit 1974 

2553 5 Liri 1990.  Schön 90.  KM 90.  Papstbesuch..............................................................................................Prägefrisch 30,-

2554 5 Liri 1990.    20  Jahre  Assoziierungsabkommen  mit  der  Europäischen  Gemeinschaft    Schön  91.    KM 91. 
Im Originaletui. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Marokko 
 Abdal Aziz 1311-1326 H (1894 – 1908) 

2555 1/2 Dirham 1315.  Schön 5.  KM 9.2. ....................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

 Al - Hasan II. 1962 – 1999 

2556 50 Dirhams 1979.  Jahr des Kindes  Schön 72.  KM 70.  Im Originaletui. ...............................................Polierte Platte 35,-

Mexiko 
 Ferdinand VI. 1746 – 1759 

2557 2 Reales 1752, Mexiko. 6,45 g. Cayón 10400................................................................................................ Sehr schön 30,-

2558 8 Reales 1753, Mexiko. 26,63 g. Cayón 10579............................................................................................Sehr schön+ 80,-
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Mexiko 

 Karl III. 1759 – 1788 

2559 8 Reales 1784, Mexiko. 26,78 g. Cayón 12101.............................................................................................. Sehr schön 50,-

 Karl IV. 1788 – 1808 

2560 8 Reales 1805 TH, Mexiko. 26,72 g. Cayón 13960........................................................................................ Sehr schön 30,-

 Ferdinand VII. 1808 – 1823 

2561 8 Reales 1811 (auf 1810), Mexiko, mit asiatischen Gegenstempeln. 26,63 g. Cayón 15838........................ Sehr schön 60,-

 Republik 1823 – 1864 

2562 8 Reales 1863, Mexiko. KM 377.10..............................................................................................................Sehr schön+ 30,-

 Maximilian 1864 – 1867    

2563 Peso 1866, Mexiko. KM 388.1......................................................................................................................... Vorzüglich 100,-

 Republik seit 1867 

2564 Peso 1872, Guanajuato. KM 408.4. ......................................................................Kl. Kratzer, Sehr schön - vorzüglich 30,-

2565 1 Peso 1910.   100. Jahrestag  der  Mexikanischen  Unabhängigkeitskrieges    Schön  19.    KM  453.
........................................................................................................................................................Gereinigt, vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2566 2 Pesos 1921.  100 Jahre Unabhängigkeit des Nationalstaates Mexiko  Schön 32.  KM 462. ....... Vorzüglich – prfr 50,-

2567 50 Pesos 1944.  GOLD  (37,5g FEIN).  KM 481.  Fb. 172. ........................................................................ Vorzüglich+** 1.200,-

2568 2 Pesos 1945 (Offiz. Neuprägung).  (1,51g FEIN).  GOLD  KM 461.  Fb. 170 R...................Vorzüglich - prägefrisch** 45,-

2569 Album mit über 200 Münzen ab 1842.  Darunter 11 Silbermünzen. ............................................. Schön bis vorzüglich 50,-

Moçambique 

2570 X Reis 1853; 20 Centavos 1936; 1 Escudo 1945, 1957, 1973, 1974; 10 Escudos 1936  und  Münzsatz 2006 (9 Stück). 
LOT 16 Stück. ..................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-

2571 10 Escudos  1938;   50 Meticais  1983  "F.A.O.";   250 Meticais  1985  und  10.000 Meticais  2003.    LOT  4  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

Monaco 
 Ranier III. 1949 – 2005 

2572 10 Francs 1982.  ESSAI.  (Silber).  Grace Kelly  Schön 38 a.  KM 160.  Mit Zertifikat. ................................Prägefrisch 30,-

2573 Kurssatz 1974, 1975 und 1982.  LOT 3 Sätze.  Jeweils Originalverpackt. ....................................................Prägefrisch 120,-

2574 Typensammlung von 27 Münzen. Darunter 5 Francs 1960; 10 Francs 1982 Grace Kelly.. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

Mongolei 

2575 1 Mongo 1959, 70, 77; 2 Mongo 1925, 45, 59, 70, 77; 5 Mongo 1959, 80; 10 Mongo 1959, 70, 77; 15 Mongo 1945, 59,
1970; 20 Mongo 1937, 59, 70; 50 Mongo 1925.  LOT 20 Stück. ..........................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-
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Myanmar 

2576 500 Kyat 1998.  Jahr der Erde mit dem Tiger  Schön 25 bis 27.  KM  52  bis  54.    SATZ  3  Stück.    Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

Namibia 

2577 Private Probeprägungen  zur  Unabhängigkeit  des  Staates  Namibia.   1 Mark  und  10 Mark  "PROBE ESSAI"  1990. 
Sitzender  Löwe   und   1 Dollar   und   10 Dollars   "PROBE ESSAI"  1990.     Bogenschütze     Schön  X 1  bis X 4. 
LOT 4 Stück.  Im Etui. ................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 80,-

Nauru 

2578 10 Dollars 2002.  (Silber, landkartenförmig).  Zur Einführung des Euro   Schön 21.   KM 13.   Im Plexiglasrahmen.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

 
Nepal 

2579 2 Eagle Asarfi 1974.   GOLD   (30,1g FEIN).    Panzernashorn    Schön 225.    KM 844.    Friedberg  50.
.......................................................................................................................................... Polierte Platte leicht berührt* 1.000,-

 

 

 

Niederlande 
 Medaillen 

2580 Jeton 1590 (Cu), Dordrecht,  der  Vereinigten  Provinzen  zur  Wahl  des  Prinzen  Moritz  von  Nassau - Oranien  zum 
Generalstatthalter. DEO - IVVANTE, zwei sich reichende Hände  mit  Pfeilbündel. //  LIB - ERT. / RE - LIG.  um  Säule 
mit Freiheitshut, die von sechs Händen gegriffen wird. 30 mm. 7,35 g. Neumann 34871. ............................. Vorzüglich 80,-

 Artois 

2581 Philipp IV. 1621 – 1665   Escalin 1627. 4,99 g. Van Gelder/Hoc 333-7. ................................................ Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 

 Brabant 

2582 Johann III. 1312 – 1355   Groschen o.J. 2,66 g. .................................................................................... Sehr schön 50,-

2583 Philipp II. 1555 – 1598   1/5 Philippstaler 15..(?). Antwerpen. 3,08 g. Van Gelder/Hoc 212-1....... Fast sehr schön 30,-

2584 Albrecht und Elisabeth 1598 – 1621  1/4 Patagon o.J. (1612-1616), Brüssel.   6,64 g.   Van Gelder/Hoc 313-3.
................................................................................................................................................................ Rdf. sehr schön 30,-
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Niederlande 

2585 Geldern, Provinz   Löwentaler 1652, Harderwijk. 26,02 g. Delmonte 825. Dav. 4849.............................. Sehr schön 60,-

2586  - Gulden 1762, Harderwijk. 10,58 g. Delmonte 1178. .................................................................................Sehr schön+ 50,-

2587 Holland,   Löwentaler 1576, Dordrecht. 26,17 g. Delmonte 831. ......... Schrötlingsfehler am Rand, fast sehr schön 40,-

2588  - Duit (Ag) 1739, Dordrecht. 3,66 g. KM 80a. ................................................................................................ Sehr schön 30,-

2589 Overijssel, Provinz.   Gulden 1733, Hasselt. 10,28 g. Delmonte 1184.. .................................... Schön - sehr schön 30,-

2590 Seeland, Provinz   Löwentaler 1616, Middelburg.  26,45 g.   Delmonte 839.   Davenport  4872.
............................................................................................................................Kleine Randdellen, fast sehr schön 50,-

2591  - Silberdukat 1694, Middelburg. 27,54 g. Delmonte 976. Dav. 4914................................ Rand bearbeitet, sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2592 Utrecht, Provinz    Löwentaler 164.(?).  26,36 g.   Delmonte 845.   Davenport  4863.
..................................................................................................................Hksp., Schrötlingsfehler, fast sehr schön 40,-

2593 Westfriesland, Provinz,   Silberner Reiter 1779, Enkhuizen.  29,96 g.   Delmonte 1022.
....................................................................................................................................... Rand bearbeitet, sehr schön 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2594 Westfriesland,    Gulden 1791, Leeuwarden. 10,44 g. Delmonte 1180. ........................................................ Vorzüglich 100,-

 Wilhelm I. 1815 – 1840 

2595 Silbermedaille  o.J.  (1837,  J. P. Menger)  zur  Errichtung  des  Grabmals  auf  seinen  Bruder,  Prinz  Wilhelm  Georg 
Friedrich   (+1799  in  Padua).   Dessen  Brustbild  von  vorn  rechts. / Ansicht des Grabdenkmals.  47,4 mm.  32,32 g.
Isenbeck -. Van Loon (Verv.) 846. Wurzbach 9809. Forrer IV-22. ...............Schöne Tönung, vorzüglich - prägefrisch 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2596 Probe   Kupferentwurf des Dukaten von 1849.   Vorderseite  mit  Münzmeisterzeichen  und  Münzzeichen  aber  ohne 
Umschrift. Rückseite ohne Verzierungen um das Quadrat.    21 mm.   2,3 Gramm.   Schulman  573 (RR).   KM  Pn 59. 
Zu Fb. 344. ........................................................................................................................................ Fleckig, vorzüglich 1.000,-
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Niederlande 

 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2597 5 Cents 1863, Utrecht. Schulman 671.  KM 91. .............................................................................................Prägefrisch 30,-

2598 2 1/2 Gulden 1870, Utrecht. Schulman 596. .............................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2599 10 Cents 1874. Schulman 652. KM 80...................................................................................................Fast prägefrisch 60,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

2600 Gulden 1901, Utrecht. Schulman 803. KM 122.1. .................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 120,-

2601 10 Gulden 1912.  GOLD  (6,05g FEIN).  Schulmann 746.  KM 149.  Fb. 349. .............................................Vorzüglich** 190,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2602 1 Cent 1863;  10 Cents  1897,  1903;  25 Cents  1890  (ohne  Punkt  nach  dem  Jahr)  und  1902.    LOT  5  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

2603 5 Cents 1859;  10 Cents 1938(2),  41;  25 Cents 1940;  1 Gulden 1938,  40,  55,  65;  2 1/2 Gulden 1938,  59,  60,  62; 
10 Gulden  1970;   Niederländische  Antillen,  1/10 Gulden  1944 D,  1956;  1/4 Gulden  1944 D  und  1 Gulden  1952. 
LOT 18 Silbermünzen. ..........................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

2604 25 Cents 1941; 1 Gulden 1929, 54, 55, 56, 57(2), 58, 65;  2 1/2 Gulden 1929, 1930, 1959, 1960(2), 1961, 1962, 66(2); 
10 Gulden 1970 und 1973.  LOT 20 Stück.....................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 80,-

2605 Typensammlung von 52 Münzen.  Darunter 13 Silbermünzen. .................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

Niederländische Antillen 

2606 1 Gulden 1952, 64; 25 Gulden 1997, 99; 50 Gulden 1980; Münzsatz 1979; 54 Kleinmünzen von 1 Cent bis 2 ½Gulden 
Aruba 25 Florin 1992 und 8 Kleinmünzen.  LOT 68 Münzen und 1 Münzsatz................Sehr schön bis Polierte Platte 80,-

 

 

 

 

 

 

 

Niue 

2607 100 Dollars 1988 (5 Unzen SILBER).  Schön 18.  KM 77.  Olympische Spiele - Steffi Graf ..................Polierte Platte 100,-

2608 5 Dollars 2007 (13,95g FEIN).   GOLD  mit  aufgeklebtem  Bernstein    Schön  218.    KM  333.    Bernsteinstraße -
1. Ausgabe – Neptunbrunnen vor Krantor in Danzig  Mit Zertifikat. ................................................... Polierte Platte* 450,-

2609 5 Dollars 2009 (13,95g FEIN).   GOLD  mit  aufgeklebtem  Bernstein    Schön  249.    KM  333.    Bernsteinstraße -
4. Ausgabe - Ritter vor dem Rathaus von Breslau  Mit Zertifikat. ....................................................... Polierte Platte* 450,-

2610 2 Dollars 2013  (Silberunze / Farbmünze).    KM  1145.    St. Petersburg  -  Peter  der  Große    Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-
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Nördliche Mariannen 

2611 5 Dollars 2004.  GOLD  (je 1,24g FEIN, zusammen 18,6g FEIN).    Münzmotive der Europäischen Währungsunion
SATZ 15 Stück.  In einem Holzetui. ......................................................................................................... Polierte Platte* 550,-

Norwegen 

 Oskar II. 1872 – 1905    

2612 10 Öre 1883.  Sieg 25. KM 350. .................................................................................................................... Vorzüglich+ 40,-

2613 1 Krone 1877 und 2 Kronen 1904.  KM 357 und 359.  LOT 2 Stück..........Schön und schön - sehr schön, kl. Kratzer 50,-
 

 Haakon VII. 1905 – 1957 

2614 2 Kronen 1906. Sieg 69. KM 363. Schön. 14. Unabhängigkeit ...............................................Sehr schön - vorzüglich 60,-
 

 Harald V. 1991 - 

2615 50 Kronen 1995.   50. Jahrestag  des  Sieges  der  Alliierten  in  Europa    Schön  112.    KM  455.    Im Originaletui
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

 L O T S       L O T S       L O T S 

2616 LOT von 62 Kleinmünzen von 1 Öre bis 1 Krone zwischen 1919 und 1957. ........................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

Oman 

2617 Typensammlung von 10 Münzen.  Darunter 1/4 Anna 1315;  1/2 Rial Saidi 1961;  1 Rial Omani 1978 "Stachelmakrele"
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 25,-

Panama 

2618 Kurssatz 1977 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 18..........................................................Polierte Platte 70,-
 

2619 5  und  10 Balboas  1979.   Panamakanal    Schön  58  und  59.    KM  58  und  59.    LOT  2  Stück.    Im Originaletui.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 50,-

Papua Neu-Guinea 

2620 5 Kina 1984.  Internationales Jahrzehnt für die Frauen  Schön 28.  KM 28. .........................................Polierte Platte 30,-

 

 

 

 

Paraguay 

2621 300 Guaranies 1968.  Alfredo Stroessner  Rand glatt.  Schön 24.2.  KM 29. ....................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

Peru 
 Karl IV. 1788 – 1808 

2622 8 Reales 1793, Lima. 26,98 g. Cayón 13863. ................................................................................... Kl. Rdf., vorzüglich 80,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     148. Auktion   5. & 6. November 2015 

189

 

 

 

 

Polen 
 Sigismund III. 1587 – 1632 

2623 3 Kreuzer 1616 W, Fraustadt. 1,62 g. Gumowski 982.................................................................................... Sehr schön 50,-

2624 3 Pölker 1622, Bromberg. 0,92 g. Gumowski 972.......................................................................................... Sehr schön 25,-

2625 Ort 1623. 6,63 g. Gumowski 1177.............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

2626 Ort 1623. Vs.: ... PRV:M+. 6,43 g.  Gumowski 1177. ...................................Prägeschwäche, sehr schön - vorzüglich 30,-

2627 Ort 1623. Vs.: ... PRVS·M+. 6,61 g. Gumowski 1177.................................................................Kl. Rdf., fast vorzüglich 40,-

2628 Ort 1622 (3), 1623 (2); 6 Gröscher 1623, 1625, 1626; Dreipölker 1625. Dazu : Preußen, Friedrich Wilhelm, 6 Gröscher 
1658. LOT von 10 Stück.................................................................................Alle mit Mängeln, schön bis sehr schön 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2629 6 Gröscher 1623 (4), 1624 (3), 1625 (6), 1626 (9) und 1627 (7). LOT 29 Stück. ..Meist mit Mängeln, fast sehr schön 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wladislaw IV. 1633 – 1648 

2630 Taler 1642 G-G, unten B-S, Bromberg.   28,59 g.   Gumowski  1553.   Davenport  4329.
......................................................................................................................Leicht korrodiert, kl. Rdf., fast vorzüglich 1.500,-

 Johann III. Sobieski 1676 – 1696 

2631 6 Gröscher 1681, Bromberg. 3,58 g. Gumowski 2002. ...............................................Kratzer, sehr schön - vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich August von Sachsen 1810 – 1815 

2632 1/3 Taler 1813 IB, Warschau. Kahnt 1269. AKS 195. Gumowski 2471. ........................................................ Sehr schön 50,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     148. Auktion   5. & 6. November 2015 

190 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polen 
 Republik 1919 – 1939 

2633 2 Zlote 1924, Philadelphia. Fischer OB 009.  Y 16................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-
 

2634 20 Zlotych 1925.  GOLD  (5,8 g FEIN).  Y. 33.  Fb. 115.  Boleslaw I..................................... Vorzüglich - prägefrisch* 280,-
 

2635 10 Zlotych 1925.  GOLD  (2,9g FEIN).   Y. 32 . Fb. 116.  Boleslaw I..................................... Vorzüglich - prägefrisch* 150,-
 

2636 5 Zlotych 1928.  Nike  Schön 17.  Y. 18......................................................................................................... Sehr schön 50,-
 

2637 5 Zlotych 1930.  100. Jahrestag des polnischen Aufstandes  Schön 18.  Y. 19. ....................................Sehr schön+ 60,-
 

2638 10 Zlotych 1933. Johann III. Sobieski. Schön 22. Y. 23............................................................................... Sehr schön 30,-
 

2639 10 Zlotych 1933. Johann III. Sobieski  Schön 22.  Y. 23.............................................................................. Sehr schön 30,-
 

2640 10 Zlotych 1933.  Romuald Traugutt  Schön 23.  Y. 24. .............................................................................. Sehr schön 30,-
 

 Republik seit 1990 

2641 20 Zlotych 1995.  Fischer K 213.  Schön 312.  Y 304.  Olympische Spiele - Ringer ..............................Polierte Platte 40,-
 

2642 Sammlung von 69 Silbermünzen.  10 Zlotych zwischen 1995 und 2008.  Darunter  100 Jahre  Olympische  Spiele der 
Neuzeit  1995,  Wladyslaw  IV.  Waza  1999 (2 verschiedene),  Akademie  zu  Krakau  1999,  Jan  II.  Kazimierz  2000
(2 verschiedene), Jan III. Sobieski 2001. ...................................................................................................Polierte Platte 700,-

 

 LOTS    LOTS    LOTS 

2643 Elbing :  3 Gröscher  1540  und  3 Pölker  1633.   Riga :  Schilling  1570  und  1645.   LOT  von  4  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-
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Polen 

2644 LOT von 29 Stück. 2 Gulden  bis  Schilling, Sigismund III.  bis  Nikolaus I.,  auch  Danzig,  Großherzogtum  Warschau 
(darunter 3 Grosze 1812 und Grosz 1812), Litauen und Sachsen...........................Gelocht (1), schön bis sehr schön 120,-

2645 50 Groszy 1923; 1 Zloty 1929; 2 Zlote 1925, 1932, 1934; 2 und 5 Zlotych  1936  "Segelschiff";  5 Zlotych  1933,  1936; 
5 und 10 Zlotych 1934 "Pilsudski"; 10 Zlotych 1932, 1936; Ober-Ost, 1 Kopeke 1916 J; 2 Kopeken 1916 A; 3 Kopeken 
1916 J;   Dt. Besetzung,  1 Grosz  1939;  5 Groszy  1939;  10 Groszy  1923  und  20 Groszy  1923.     LOT  20  Stück.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 80,-

2646 5 Zlotych 1932, 1933; 1934 "Unabhängigkeitskampf"; 1936; 10 Zlotych 1932, 1933;   200 Zlotych  1974(2),  1975  und 
1000 Zlotych 1982.  LOT 10 Stück........................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

2647 2 Zlote 1934; 1936 "Segelschiff"; 5 Zlotych 1934; 1934 "Unabhängigkeitskampf"; 1935; 1936 "Segelschiff";  10 Zlotych 
1932, 1935 und 200 Zlotych 1974.  LOT 9 Stück........................................................................................Ø sehr schön 50,-

2648 Archäologische und Numismatische Gesellschaft: Guß- und Präge - Medaillen seit den 1960er  Jahren  (verschiedene 
unedle Metalle, z.T. versilbert oder vergoldet, 1x Keramik emailliert) auf die  Geschichte  Polens  oder  Ereignisse  der 
Gesellschaft an verschiedenen Orten. LOT von 32 Stück. ................................................................... Meist vorzüglich 120,-

Portugal 
 Johann V. 1683 – 1750 

2649 50 Reis o.J. 1,6 g. KM 199. ............................................................................................................................ Sehr schön 30,-

 Maria II. 1834 – 1853    

2650 500 Reis 1842, 1846, 1847 und 1849.  Schön 69.  KM 471.  LOT 4 Stück. .................................................. Sehr schön 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2651 X Reis 1850; 40 Reis 1832;  400 Reis  1816;  200 Reis  1909;  500 Reis  1888,  1892,  1896,  1910;  1000 Reis  1898; 
10 Centavos 1920; 1 Escudo 1915; 10 Escudos 1928 und 1933.  LOT 13 Stück. ...................... Schön bis sehr schön 100,-

2652 Escudo 1910, 1915 und 1916.  LOT 3 Stück. ....................................................................... Ø sehr schön - vorzüglich 60,-

Portugiesisch Guinea 

2653 5 Centavos 1933; 20 Centavos 1933 und 1 Escudo 1933.  LOT 3 Stück.............................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

2654 10 Centavos 1973; 50 Centavos 1952; 1 Escudos 1933, 1973; 5 Escudos 1973 und 10 Escudos 1973.    LOT 6 Stück.
............................................................................................................................... Schön - sehr schön bis prägefrisch 40,-

 

 

 
Ragusa 

2655 Rektortaler 1763 G-B. 28,51 g. Dav. 1639. ..................................................................Hksp?., Rs. justiert, sehr schön 40,-
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Rumänien 
 Michael I. 1940 – 1947 

2656 20 Lei-Goldmedaille 1944  (5,8 g FEIN). GOLD.  KM. M6. Fb. 21. Rumänische Könige ...........................Vorzüglich** 180,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2657 2 Bani  1879;  5 Bani  1883;  50 Bani  1873 (Rdf.);  1 Leu  1906;  2 Lei  1910  und  5 Lei  1884.    LOT  6  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

2658 250 Lei 1941; 500 Lei 1941; 25.000 Lei 1946(2); 100.000 Lei 1946  LOT 5 Stück.......Vorzüglich bis vorzüglich - prfr 50,-
 

 

 

 

 

Russland 
 Peter I. der Große 1689 – 1725 

2659 Kopeke 1718, Moskau (Roter Münzhof). 0,51 g. Bitkin - (vgl. 1273 ff.).......................................................... Sehr schön 60,-
 

2660 Rubel 1719 OK - ILL, Moskau (Roter Münzhof). 26,46 g. Bitkin 824. ............................. Min. SR am Rand, sehr schön 500,-
 

2661 Rubel 1719 OK, Moskau (Roter Münzhof). 27,65 g. Bitkin 831. .................................................................... Sehr schön 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2662 Rubel 1723 OK, Moskau (Roter Münzhof). 27,09 g. Bitkin 843/853. ........................ Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön 350,-
 

2663 Rubel 1723, Moskau (Roter Münzhof). 28,18 g. Bitkin 909.......................................................Sehr schön - vorzüglich 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2664 Rubel 1724, Sankt Petersburg. 28,34 g. Bitkin 1319.  Sog. Sonnenrubel...................................................... Sehr schön 600,-
 

2665 Rubel 1725 OK, Moskau (Roter Münzhof). 28,91 g. Bitkin 985 var. ....................... Zainende, sehr schön - vorzüglich 500,-
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Russland 
 Katharina I. 1725 – 1727 

2666 Rubel 1725, Moskau (Roter Münzhof). 26,97 g. Bitkin 10 var. (Rs. wie Bitkin 22)......................................... Sehr schön 300,-

2667 Rubel 1726, Moskau (Roter Münzhof). 29,06 g. Bitkin 32.........................................................Sehr schön - vorzüglich 400,-

 Peter II. 1727 – 1730 

2668 Rubel 1728, Moskau. Brustbild mit Ordensstern. 27,96 g. Bitkin 70. ............................................................. Sehr schön 250,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2669 Rubel 1729, Moskau. 28,51 g. Bitkin 109..................................................................................Sehr schön - vorzüglich 400,-

 Anna 1730 – 1740 

2670 Rubel 1731, Moskau (Kadaschewsker Münzhof). 26 g. Bitkin 41/40. ..........................................................Sehr schön+ 200,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2671 Rubel 1732, Moskau (Kadaschewsker Münzhof). 25,32 g. Bitkin 50 var. ...................................................... Sehr schön 250,-

2672 Rubel 1733, Moskau (Kadaschewsker Münzhof). 25,77 g. Bitkin 79. ...................................... Hksp. ?, fast sehr schön 200,-

2673 Rubel 1735, Moskau, Kadaschewsker Münzhof. 25,49 g. Bitkin 124 (R1). ................................................... Sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth 1741 – 1762 

2674 Rubel 1742, Sankt Petersburg. 25,88 g. Bitkin 250.................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 500,-

2675 Rubel 1744, Sankt Petersburg. 25,22 g. Bitkin 256................................................................................ Fast sehr schön 120,-

2676 Rubel 1746, Sankt Petersburg. 25,4 g. Bitkin 261........................................................................................Sehr schön+ 200,-
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Russland 

 Elisabeth 1741 – 1762 

2677 Rubel 1747, Sankt Petersburg. 25,88 g. Bitkin 262......................................................................................Sehr schön+ 150,-

2678 Rubel 1748, Sankt Petersburg. 25,88 g. Bitkin 263........................................................................Zainende, vorzüglich 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2679 Rubel 1751, Sankt Petersburg. 25,5 g. Bitkin 266................................................................Sehr schön/fast vorzüglich 200,-

2680 Rubel 1754 E-I, Moskau (Roter Münzhof). 25,57 g. Bitkin 134. ...................................................................Sehr schön+ 120,-

2681 Rubel 1754 (Ja-I), Sankt Petersburg. Porträt von Scott. 27,63 g. Bitkin 274. .................................. Kratzer, sehr schön 120,-

2682 Kopeke (Cu) 1755, Moskau (Roter Münzhof). 18,3 g. Bitkin 381. ...........................................................................Schön 30,-

2683 5 Kopeken (Cu) 1759, Katharinenburg. 57,29 g. Bitkin 636. .......................................................................... Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Peter III. 1762 

2684 Rubel 1762, Sankt Petersburg. 22,88 g. Bitkin 11...................................................................................................Schön 200,-

 Katharina II. 1762 – 1796 

2685 Rubel 1763 Ja-I, Sankt Petersburg. 23,76 g. Bitkin 184............................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2686 Rubel 1764 C-A, Sankt Petersburg. 24,67 g. Bitkin 186. ............................................................................... Sehr schön 120,-

2687 Rubel 1767 A-Sch, Sankt Petersburg. 24,06 g. Bitkin 201............................................................................. Sehr schön 120,-

2688 Griwennik 1770, Sankt Petersburg. 2,18 g. Bitkin 475. ...................................................Schrötlingsfehler, sehr schön 30,-
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Russland 

 Katharina II. 1762 – 1796 

2689 5 Kopeken (Cu) 1772, Susun, für Sibirien. 33,25 g. Bitkin 1070. ................................................................... Sehr schön 40,-

2690 3 Kopeken (2 Para, Cu) 1772, Sadogura, für Moldau und Walachei. 19,68 g. Bitkin 1247. .............Kratzer, schön – ss 40,-

2691 Rubel 1773 Ja-Tsch, Sankt Petersburg. 22,99 g. Bitkin 216............................................................ Schön - sehr schön 80,-

2692 5 Kopeken (Cu) 1784 K-M, Susun. 53,48 g. Bitkin 787.................................................................................. Sehr schön 40,-

2693 5 Kopeken (Cu) 1788 E-M, Katharinenburg. 57,23 g. Bitkin 642. .............................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2694 5 Kopeken (Cu) 1793 A-M, Anninsk. 48,21 g. Bitkin 863. ............................................................................Sehr schön+ 30,-

2695 Poluschka (Cu) 1795 E-M, Katharinenburg. 2,48 g. Bitkin 762 (R). ............................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Paul I. 1796 – 1801 

2696 Rubel 1799 CM-MB, Sankt Petersburg. 20,33 g. Bitkin 35. ........................................................................... Sehr schön 120,-

2697 Rubel 1799 CM-MB, Sankt Petersburg. 20,24 g. Bitkin 35. ................................................Schön - sehr schön / schön 50,-

2698 2 Kopeken (Cu) 1801 EM, Katharinenburg. 19,16 g. Bitkin 118. ..............................................Sehr schön - vorzüglich 25,-

 Alexander I. 1801 – 1825 

2699 Bronzemedaille 1810 (C. Leberecht) auf die Erstürmung der osmanischen Festung Basardschik.  Kopf rechts. / Schrift 
in sieben Zeilen. 32 mm. 15,01 g. Diakov 334.2. .......................................................................An Tragöse, vorzüglich 50,-

2700 Silberne  Miniaturmedaille   1813   "Siegespfennig"  (Loos,  Berlin)  auf  die  Befreiung  Berlins  durch  Tschernischow. 
Viktoria mit Schwert und Siegeskranz. / Links reitender Kosake mit Lanze. 15 mm. 1,36 g. Voßberg 94. Henckel 2160. 
Sommer A 166/1. Bramsen 1219. ........................................................................................................Hksp., vorzüglich 40,-
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Russland 

 Alexander I. 1801 – 1825 

2701 Jeton 1814 (Stettner, Messing versilbert). Einzug in Paris.  Die drei Brustbilder der Kaiser von Österreich und Rußland 
und des Königs von Preußen. /  Einmarschierende  Truppen  am  Tor  St. Martin.   38 mm.   18,92 g.   Bramsen  1374. 
Marienburg 3732. Montenuovo 2386. Diakov -. .............................................................................................. Vorzüglich 80,-

2702 Silbermedaille 1814 (Andrieu bei Denon) auf seinen Aufenthalt in Paris.  Kopf rechts. / Schreibender Genius vor Lilie. 
41 mm. 38,02 g. Bramsen 1464. Diakov 378.1. ......................................................................Berieben, fast vorzüglich 150,-

2703 2 Kopeken (Cu) 1817, Susun. Bitkin 531 (R1). .............................................................................................. Sehr schön 30,-

2704 Rubel 1818 P-S, Sankt Petersburg. Bitkin 123.............................................................................................Sehr schön+ 40,-

2705 Rubel 1818 P-S, Sankt Petersburg. Bitkin 124.............................................................................................Sehr schön+ 50,-

2706 Rubel 1819, Sankt Petersburg. Bitkin 127...................................................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2707 Rubel 1820 P-D, Sankt Petersburg. Bitkin 130. ............................................................................................. Sehr schön 50,-

2708 Rubel 1822, Sankt Petersburg. Bitkin 135...................................................................................................... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2709 Rubel 1825 P-D, Sankt Petersburg. Bitkin 139. ........................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

2710 10 Kopeken 1825 SPB / N-G, Sankt Petersburg. Bitkin 246 (R1). ......................................................... Fast sehr schön 40,-

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2711 Rubel 1829, Sankt Petersburg. Bitkin 107............................................................................................. Rdf., sehr schön 50,-

2712 5 Gulden (Zlotych polskich)  1829 FH,  Warschau,  mit  Porträt  Kaiser  Alexanders  I.    Bitkin  985,   Gumowski  2522.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2713 Rubel 1830, Sankt Petersburg. Bitkin 109..................................... Kl. Schrötlingsfehler, leicht korrodiert, vorzüglich 50,-

2714 Rubel 1833, Sankt Petersburg. Bitkin 160.................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-
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Russland 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2715 Rubel 1834 (Gube), Sankt Petersburg,  zur  Einweihung  der  Alexandersäule  in  Sankt  Petersburg.   Bitkin  894.
................................................................................................................................................ Feine Tönung, vorzüglich 500,-

2716 1 1/2 Rubel (10 Gulden) 1835 N-G, Sankt Petersburg. Bitkin 1087. Gumowski 2551. ....................Kl. Rdf., sehr schön 80,-

2717 1 1/2 Rubel (10 Gulden) 1835 N-G, Sankt Petersburg. Bitkin 1087. Gumowski 2551. ..... Rand bearbeitet, sehr schön 50,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2718 1 1/2 Rubel (10 Gulden) 1835 N-G, Sankt Petersburg. Bitkin 1088, Gumowski 2551. .................................. Sehr schön 75,-

2719 1 1/2 Rubel (10 Gulden) 1836 MW, Warschau. Bitkin 1132, Gumowski 2550. .................................Kl. Rdf, sehr schön 80,-

2720 3/4 Rubel (5 Gulden) 1837 MW, Warschau. Bitkin 1143, Gumowski 2548. ................................................... Sehr schön 60,-

2721 3/4 Rubel (5 Gulden) 1837 MW, Warschau. Bitkin 1143, Gumowski 2548. ..................................... Schön - sehr schön 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2722 10 Kopeken (Cu) 1837 K-T, Katharinenburg. Bitkin 473. ............................................................................... Sehr schön 30,-

2723 3/4 Rubel (5 Gulden) 1838 MW, Warschau. Bitkin 1144, Gumowski 2548. ...................... Rdf, sehr schön - vorzüglich 80,-

2724 Rubel 1842, Sankt Petersburg. Bitkin 200.....................................................................................Kl. Rdd., sehr schön+ 40,-

2725 Rubel 1842, Sankt Petersburg. Bitkin 200........................................................................................ Kratzer, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2726 Rubel 1843, Sankt Petersburg. Bitkin 202.................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2727 10 Kopeken 1843, Sankt Petersburg. Bitkin 364..........................................................................................Sehr schön+ 40,-

2728 3 Rubel 1844, Sankt Petersburg. PLATIN 10,27 g. Bitkin 90. Friedberg 160. .........Kl. Prüfspur am Rand, sehr schön 500,-
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Russland 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2729 Rubel 1844, Sankt Petersburg. Bitkin 205....................................................................................................... Vorzüglich 100,-

2730 Rubel 1844, Sankt Petersburg. Bitkin 205....................................................................................................Sehr schön+ 60,-

2731 Rubel 1848, Sankt Petersburg. Bitkin 218.................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

2732 Rubel 1848, Sankt Petersburg. Bitkin 218......................................................Gestopftes Loch, kl. Kratzer, vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2733 25 Kopeken 1848, Sankt Petersburg. Bitkin 299..........................................................................................Sehr schön+ 30,-

2734 Rubel 1849, Sankt Petersburg. Bitkin 224....................................................................................................Sehr schön+ 40,-

2735 Rubel 1851, Sankt Petersburg. Bitkin 229............................................................................ Kl. Kratzer, fast vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Polnischer Aufstand, 1830 – 1831 

2736 5 Gulden 1831 KG, Warschau, mit 17 211/625. Bitkin 2, Gumowski 2539. .................................................. Vorzüglich+ 250,-

2737 2 Gulden 1831 KG, Warschau. Bitkin 4. Gumowski 2538. ............................................................................. Sehr schön 30,-

 Alexander II. 1855 – 1881 

2738 Zinnmedaille 1861  (unsigniert)  zur Sklavenbefreiung.  Kopf des Kaisers rechts. / Befreiter stehend, sich drei Heiligen 
zuwendend). 33 mm. 13,95 g. Diakov 702.4. ................................................................................... Schön - sehr schön 30,-

2739 Rubel 1856, Sankt Petersburg. Bitkin 46......................................................................................................Sehr schön+ 50,-

2740 Poltina 1857, Sankt Petersburg. Bitkin 51. ................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2741 Rubel 1859 (A. Lialin), Sankt Petersburg, zur Einweihung des  Reiterstandbilds  für  Nikolaus I.  in  Sankt  Petersburg. 
Bitkin 566................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 500,-

2742 5 Kopeken 1859, Sankt Petersburg. Bitkin 162......................................................................................Fast prägefrisch 40,-
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Russland 

 Alexander II. 1855 – 1881 

2743 Rubel 1868, Sankt Petersburg. Bitkin 81........................................................................................................ Sehr schön 70,-

2744 Rubel 1877 H - I, Sankt Petersburg. Bitkin 90................................................................................................ Sehr schön 40,-

2745 Rubel 1877 H - I, Sankt Petersburg. Bitkin 90................................................................................................ Sehr schön 40,-

2746 25 Kopeken 1878, Sankt Petersburg. Bitkin 156............................................. Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander III. 1881 – 1894 

2747 Aluminiummedaille 1894 (W. Beyenbach, Wiesbaden) zum deutsch-russischen Handelsvertrag.   Doppelporträt rechts 
des russischen und des deutschen Kaisers, Alexander III. und Wilhelm II., rechts. /  Die beiden verbundenen Wappen. 
35 mm. 4,97 g. Marienburg - (vgl. 6993). Diakov - (vgl. 1092.1). ................................Min. Rdf., zaponiert, prägefrisch 80,-

2748 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung. Bitkin 217. ...................................................Berieben, fast vorzüglich 120,-

2749 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung. Bitkin 217. ............................................ Rdf., sehr schön - vorzüglich 120,-

2750 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung. Bitkin 217. ........................ Rand bearbeitet, sehr schön - vorzüglich 50,-

2751 Rubel 1892, St. Petersburg.  Bitkin 75. ......................................................................................... Min. Rdf., sehr schön 50,-

2752 Rubel 1893, St. Petersburg.  Bitkin 77. .......................................................................................................... Sehr schön 50,-

2753 Rubel 1893, St. Petersburg.  Bitkin 77. .......................................................................................................... Sehr schön 50,-

2754 Rubel 1894, St. Petersburg.  Bitkin 78. .................................................................................................. Fast sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2755 Lacksiegelabdruck der kaiserlich russischen Botschaft in  Berlin  mit  entsprechender  Umschrift  um  den  russischen 
Reichsadler; ca. 37 mm, an schwarz-gelb-weißen Bändern. Das Botschaftsgebäude, früher  das  Kurländische  Palais 
in der Stadt, mit Grundstück erwarb Kaiser Nikolaus I. von den Töchtern Peter Birons. Leichte Risse, fast vorzüglich 100,-

2756 Einseitige Bronzeplakette 1911 (unsigniert) zum 50jährigen Bestehen der  Moskauer  Liedertafel.  Musiker  vor  Stadt-
ansicht, darüber Kartusche mit Schrift in sechs Zeilen ("Zum Andenken an  die  Feier  des  50jährigen  Bestehens der 
Moskauer Liedertafel."), alles im Zierrahmen, unten ein ausgerolltes Blatt  mit  diesen  Versen :  "Ob  Sorge  droht,  ob 
Freude blüht, / Hoch immerdar das deutsche Lied!" 75/55 mm. 99,38 g. ............................................. Rdf., sehr schön 80,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     148. Auktion   5. & 6. November 2015 

200 

 

 

 

Russland 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2757 Rubel 1896, Sankt Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau. Bitkin 322. ......................................Kl. Rdf., sehr schön 80,-

2758 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  GOLD  (11,61 g FEIN). Bitkin 2. Y 65.2. Fb. 177...................................Vorzüglich* 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 

2759 5 Rubel 1902, Sankt Petersburg.  GOLD  (3,87 g FEIN). Bitkin 29. Y 62. Fb. 180. ................ Vorzüglich - prägefrisch* 150,-

2760 5 Rubel 1903, Sankt Petersburg.  GOLD  (3,87 g FEIN). Bitkin 30. Y 62. Fb. 180. ............... Vorzüglich – prägefrisch* 170,-

2761 10 Rubel 1911, Sankt Petersburg.  GOLD  (7,74 g FEIN).  Bitkin 16. Y. 64. Fb. 179. ............ Sehr schön - vorzüglich* 300,-

2762 Rubel 1912, Sankt Petersburg. Bitkin 66........................................................................................................ Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2763 Rubel 1913, Sankt Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 335. Schön 22. Y. 70..................Sehr schön - vorzüglich 80,-

2764 Rubel 1913, Sankt Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 336. Schön 22. Y. 70...................Kl. Rdf., fast vorzüglich 60,-

2765 Rubel 1913, Sankt Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 336. Schön 22. Y. 70....Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 60,-

2766 Rubel 1913, Sankt Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 336. Schön 22. Y. 70....................................... Sehr schön 50,-

2767 50 Kopeken 1913 (BC), Sankt Petersburg. Bitkin 93. ..................................................................................... Vorzüglich 25,-

2768 Kopeke (Cu) 1915, St. Petersburg. Bitkin 262........................................................................................Fast prägefrisch 30,-

2769 LOT von 4 Stück: Rubel, St. Petersburg 1896, 1897 (2), 1898.................................................... Schön bis sehr schön 50,-

2770 LOT von 7 Kupfermünzen :   2 Kopeken  1813 EM,  1908  und  1909;  1 Kopeke  1908,  1911  und  1914;  1/2 Kopeke 
1913(vz-prfr). ........................................................................................................................................ Meist sehr schön 30,-

2771 10 Kopeken 1911; 15 Kopeken 1908;  20 Kopeken 1913;  25 Kopeken 1896;  50 Kopeken  1900,  1912,  1913;  Rubel 
1897.  LOT 8 Stück. ...............................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 80,-

2772 LOT von 17 Stück (4x Ag, 13x Cu), 25 Kopeken bis 1/2 Kopeken. ............................................................Ø sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 RSFSR 1917 – 1923 

2773 Sternrubel 1921. Parch. 5.  Y. 84.  Schön. 28. ....................................................................................Patina, vorzüglich 80,-

2774 50 Kopeken 1921, 1922, 1924, 1925, 1926; Stern - Rubel 1921 (Rdf., vz);  Arbeiter - Rubel  1924 (2).    LOT  8  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-
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Russland 

 Sowjetunion 1924 – 1991 

2775 Rubel 1924. 19,99 g. Y. 90.1........................................................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich 40,-

2776 100 Rubel 1978.  GOLD  (15,55g FEIN).  Olympische Spiele - Leninstadion  Schön 113.   Y. A 163   Friedberg 187. 
Im Originaletui. ........................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

2777 100 Rubel 1978.  GOLD  (15,55g FEIN).  Olympische Spiele - Leninstadion  Schön 113.   Y. A 163   Friedberg 187. 
Im Originaletui. ............................................................................................................................................ Prägefrisch** 480,-

2778 100 Rubel 1978.  GOLD  (15,55g FEIN).  Olympische Spiele - Ruderkanal    Schön 114.    Y. 162.     Friedberg 188. 
Im Originaletui. .......................................................................................................................................Polierte  Platte** 500,-

2779 100 Rubel 1979.  GOLD  (15,55g FEIN).  Olympische Spiele - Radrennbahn    Schön 123.    Y. 173   Friedberg 189. 
Im Originaletui. ........................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

2780 Kurssatz (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel 1973, 1979 und 1991.  LOT 3 Sätze................................ Prägefrisch Orig. 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Russische Föderation 1992 -. 

2781 25 Rubel 1993 (5 Unzen SILBER).  Russisches Ballett  Parch.  1402.  Schön 310.  Y. 406.  Im Etui. ...Polierte Platte 120,-

2782 Ballerina - Stuttgart - Silberunze 1993 und 1995.  LOT 2 Stück. ...............................................................Polierte Platte 60,-

2783 300 Jahre Russische Flotte  1 Rubel bis 100 Rubel 1993.   Schön 454 bis 459.    Y.  504  bis  509.    SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. .................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 150,-

2784 3 Rubel 1994.  Zobel  Parch. 1018.  Schön 380.  Y. 460. .........................................................................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2785 100 Rubel 1997.  GOLD  (15,56g).  850  Jahre  Moskau - Reiterdenkmal  auf  Fürst  Juri  Dolgorukij    Schön 539. 
Y. 557.  Fb. 269.  Im Etui.........................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

2786 50 Rubel 1997.  GOLD  (7,78g).  850  Jahre  Moskau - Hl. Georg  auf  dem  Moskauer  Stadtwappen    Schön 538. 
Y. 555.  Fb. 270.  Im Etui.........................................................................................................................Polierte Platte** 250,-
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Russland 

 Russische Föderation 1992 -. 

2787 2 Rubel 2006.  100. Geburtstag von Oleg Antonov  Schön 947.  Y. 1054. ............................................Polierte Platte 30,-

2788 3 Rubel 2011 (Farbmünze).  50 Jahre Weltraumflug "Juri Gagarin" Y. 1287. .......................................Polierte Platte 60,-

2789 3 Rubel 2012.  Jahr des Drachen .............................................................................................................Polierte Platte 40,-
 

 LOTS    LOTS    LOTS 

2790 LOT von 32 Stück (alle Cu), 1706 bis 1801, verschiedene Münzstätten. ............................................ Meist sehr schön 200,-
 

2791 LOT von 32 Stück (5x Ag,  27x Cu),  20 Kopeken  bis  1/4 Kopeken,  1802  bis  1894,  verschiedene  Münzstätten.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 150,-

 

2792 Denga 1734; 1857 BM;  1/2 Kopeke 1840, 1909, 10;  1 Kopeke 1889, 99, 1904, 11, 12, 29, 36, 37, 40, 46;  2 Kopeken 
1874, 77, 1911, 15, 37, 45, 56; 3 Kopeken 1879, 80, 1928, 31, 40;  5 Kopeken 1857 EM, 1938, 54;  10 Kopeken 1903, 
15, 25, 36, 40;  15 Kopeken 1915, 28, 38, 41;  20 Kopeken 1905,  1915,  1923,  1929,  1940,  1948.    LOT  45  Stück.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

2793 LOT von 33 Kleinmünzen.   Meist  1 Kopeke  bis  20 Kopeken  zwischen  1930  und  1957.   Darunter  50 Rubel  1993 
"Kragenbär". ..........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

2794 1 Rubel 1967;  Gedenkrubel (32, darunter Oly - Rubel 1978 mit "VI" statt "IV");   3 Rubel  1989;  5 Gedenk - Rubel (5); 
Kurssatz 1997(7 Werte); Ukraine, 2 Hryuni 1998  "100 Jahre Technische Universität Kyjiv"  und  200.000 Karbovanciv 
1995 "II. Weltkrieg".  LOT 42 Stück.......................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

2795 Kupfer - Nickel - Gedenkmünzen.   1 Rubel (35);  3 Rubel (4)  und  5 Rubel (17).    LOT  56  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 75,-

 

2796 Kupfer - Nickel - Gedenkrubel  (57 Stück)  zwischen  1965  und  1991;  3 Rubel  1989 (3).    LOT  60  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2797 Medaillen 1960 (Sn, sehr schön),  1988  und  1996  (beide  Æ  und  gußfrisch)  auf  die  Geschichte  von  Münzstätten 
(1x Sudan). LOT von 3 Stück. ............................................................................................................................................ 40,-

 

2798 LOT von 10 Medaillen (Cu-Ni),  davon  6x 1996  zum  300jährigen  Bestehen der  russischen  Schwarzmeerflotte und 
4x 1991 zur 250Jahrfeier von Russisch-Amerika. ...................................................... In drei Orig.-Etuis, Stempelglanz 40,-

 

2799 Choresm (Khwarezm),   500 Rubel (Cu) 1339 H (1920). Bitkin 2. ................................................................ Vorzüglich 40,-




